
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2022                                         г. Котовск                                           №357 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2022 №251 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии в 2022-2023 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2022-2023  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2022-2023 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 01.11.2022 №357 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии в 2022-2023 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Фомичёва Валерия Дмитриевна 5Е Блинова Елена Анатольевна 18 72 1 победитель 

2 Жеребцов Дмитрий Алексеевич 5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 70 2 призёр 

3 Кузнецов Роман Евгеньевич 5Е Блинова Елена Анатольевна 16,6 66 3 призёр 

4 Ильичёва Анастасия Алексеевна 5Б Блинова Елена Анатольевна 16,2 65 4 призёр 

5 Алексеева Милана 

Константиновна 

5А Алпацкая Нелли Алексеевна 15,8 63 5 призёр 

6 Хорина Анастасия Вадимовна 5В Блинова Елена Анатольевна 15,6 62,4 6 призёр 

7 Исаева Ярослава Андреевна 5Е Блинова Елена Анатольевна 15,4 62 7 призёр 

8 Черникова Александра 

Григорьевна 

5Е Блинова Елена Анатольевна 14,8 59 8 призёр 

9 Мухина Анна Александровна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 14 56 9 призёр 

10 Шишова Диана Александровна 5Е Блинова Елена Анатольевна 13,8 55 10 призёр 

11 Архинос Станислав 

Александрович 

5А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,6 54,4 11 призёр 

12 Ермакова Аксинья Геннадьевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,4 54 12-13 призёр 



13 Живова Алина Дмитриевна 5Б Блинова Елена Анатольевна 13,4 54 12-13 призёр 

14 Агапов Ярослав Евгеньевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,2 53 14 участник 

15 Василакопулу Феодора 5В Блинова Елена Анатольевна 13 52 15-16 участник 

16 Лаптева Елизавета Сергеевна 5В Блинова Елена Анатольевна 13 52 15-16 участник 

17 Московченко Ксения Алексеевна 5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 12,4 50 17 участник 

18 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

5А Алпацкая Нелли Алексеевна 11,8 47 18 участник 

19 Трюфилькин Максим 

Дмитриевич 

5В Блинова Елена Анатольевна 11,6 46,4 19 участник 

20 Поляков Дмитрий 

Александрович 

5Б Блинова Елена Анатольевна 11,4 46 20 участник 

21 Борисова Варвара Ивановна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 10,4 42 21-22 участник 

22 Урюпина Дарина Валерьевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 10,4 42 21-22 участник 

23 Минаева Полина Евгеньевна 5Б Блинова Елена Анатольевна 9,2 37 23-24 участник 

24 Петров Максим Викторович 5Е Блинова Елена Анатольевна 9,2 37 23-24 участник 

25 Беляева Эмилия Андреевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 9 36 25 участник 

26 Новосёлов Дмитрий 

Вячеславович 

5В Блинова Елена Анатольевна 8,8 35 26 участник 

27 Ярушкин Никита Евгеньевич 5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 8,6 34,4 27 участник 

28 Горелов Егор Евгеньевич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 8,4 34 28 участник 

29 Кобзева София Александровна 5В Блинова Елена Анатольевна 8 32 29-30 участник 

30 Ярцева Мария Александровна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 8 32 29-30 участник 

31 Манаенков Владислав 

Валерьевич 

5Д Алпацкая Нелли Алексеевна 7,6 30 31 участник 

6 класс 

1 Холмогоров Иван Витальевич 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 18,8 75 1 победитель 

2 Егоров Григорий Александрович 6В Блинова Елена Анатольевна 17,8 71 2 призёр 

3 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна 

6Е Блинова Елена Анатольевна 17,4 70 3 призёр 

4 Ерохин Андрей Денисович 6В Блинова Елена Анатольевна 16,6 66 4-5 призёр 

5 Жариков Евгений 

Александрович 

6Е Блинова Елена Анатольевна 16,6 66 4-5 призёр 



6 Кирпу Егор Константинович 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,4 66 6 призёр 

7 Малютина Алёна Владимировна 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15,4 61,6 7 призёр 

8 Руденко Даниил Олегович 6В Блинова Елена Анатольевна 15,2 61 8 призёр 

9 Андреева Алиса Витальевна 6Д Блинова Елена Анатольевна 15 60 9 призёр 

10 Таранина Ульяна Валентиновна 6В Блинова Елена Анатольевна 14,8 59 10 призёр 

11 Ерохин Андрей Денисович 6В Блинова Елена Анатольевна 14,4 58 11 призёр 

12 Алтухов Роман Владимирович 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 13,6 54 12 призёр 

13 Иванова Диана Александровна 6Д Блинова Елена Анатольевна 13,2 53 13-15 призёр 

14 Михеева Александра 

Александровна 

6В Блинова Елена Анатольевна 13,2 53 13-15 призёр 

15 Скворцов Никита Андреевич 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 13,2 53 13-15 призёр 

16 Андреева Валерия Олеговна 6В Блинова Елена Анатольевна 12,6 50,4 16-18 призёр 

17 Панина Виктория Викторовна 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 12,6 50,4 16-18 призёр 

18 Пачина Виктория Валерьевна 6В Блинова Елена Анатольевна 12,4 50 16-18 призёр 

19 Плуталова Ангелина Евгеньевна 6В Блинова Елена Анатольевна 11,8 47 19 призёр 

20 Медникова Анастасия 

Эдуардовна  

6В Блинова Елена Анатольевна 11,6 46,4 20-22 участник 

21 Петрухина Евгения Михайловна 6Д Блинова Елена Анатольевна 11,6 46,4 20-22 участник 

22 Никишина Анна Геннадьевна 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 11,4 46 20-22 участник 

23 Барсукова Виктория 

Владимировна 

6Е Блинова Елена Анатольевна 11 44 23 участник 

24 Толстых Екатерина Сергеевна 6Е Блинова Елена Анатольевна 10,8 43 24 участник 

25 Исаева Ксения Сергеевна 6В Блинова Елена Анатольевна 10,6 42,4 25 участник 

26 Симонов Павел Романович 6В Блинова Елена Анатольевна 10,4 42 26 участник 

27 Парамонов Максим Сергеевич 6В Блинова Елена Анатольевна 10,2 41 27-28 участник 

28 Ухналевич Евгения Артёмовна 6Д Блинова Елена Анатольевна 10,2 41 27-28 участник 

29 Трушина Дарья Алексеевна 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 10 40 29 участник 

30 Зайцева Маргарита Николаевна 6В Блинова Елена Анатольевна 9,8 39 30 участник 

31 Куренков Матвей Игоревич   9,6 38 31 участник 

32 Захарченко Мария 

Константиновна 

6Е Блинова Елена Анатольевна 9,2 37 32 участник 

33 Кириллов Артём Сергеевич 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,2 37 32-37 участник 



34 Попов Максим Александрович 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 9,2 37 32-37 участник 

35 Самодуров Ефим Анатольевич 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 9,2 37 32-37 участник 

36 Селиванова Алёна Дмитриевна 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,2 37 32-37 участник 

37 Соловьёва Дарья Евгеньевна   6А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,2 37 32-37 участник 

38 Солонцова Валерия 

Александровна 

6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 8,8 35 38 участник 

39 Стрельцов Данила Никитович 

Александровна 

6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 8,6 34 39 участник 

40 Другова Владлена Денисовна 6Е Блинова Елена Анатольевна 8 32 40-42 участник 

41 Оганисян Елизавета Артуровна 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 8 32 40-42 участник 

42 Пыженков Никита Никитич 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 8 32 40-42 участник 

43 Косарева Елизавета Алексеевна 6Д Блинова Елена Анатольевна 7,8 31 43-44 участник 

44 Трофимова Ангелина Андреевна 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 7,8 31 43-44 участник 

45 Яковлев Вячеслав Витальевич 6В Блинова Елена Анатольевна 6,8 27 45 участник 

46 Артамонова Софья 

Александровна 

6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 4,8 19 46 участник 

47 Селиванова София Сергеевна 6Б Алпацкая Нелли Алексеевна 4,6 18 47 участник 

7 класс 

1 Скребнев Андрей Григорьевич 7А Блинова Елена Анатольевна 23,4 78 1-2 победитель 

2 Петрова Елизавета 

Александровна 

7А Блинова Елена Анатольевна 23,4 78 1-2 победитель 

3 Денисова Мария Евгеньевна 7Г Блинова Елена Анатольевна 22,8 76 3 призёр 

4 Рослякова Елена Константиновна 7А Блинова Елена Анатольевна 22,4 75 4 призёр 

5 Лосева Елизавета Алексеевна 7Г Блинова Елена Анатольевна 21,8 73 5 призёр 

6 Анурина Мария Сергеевна   7Г Блинова Елена Анатольевна 20 67 6-7 призёр 

7 Демидов Кирилл Викторович 7А Блинова Елена Анатольевна 20 67 6-7 призёр 

8 Занберова Ангелина Дмитриевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 19,6 65 8 призёр 

9 Рослякова Валерия Игоревна 7Д Блинова Елена Анатольевна 19,2 64 9 призёр 

10 Зиновьева Софья Алексеевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 18,6 62 10 призёр 

11 Ефимов Владимир Вячеславович 7А Блинова Елена Анатольевна 17,6 59 11-12 призёр 

12 Литвинова Маргарита Юрьевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 17,6 59 11-12 призёр 

13 Крылова Ксения Николаевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 17 57 13-14 призёр 



14 Шуравина Анна Михайловна 7Г Блинова Елена Анатольевна 17 57 13-14 призёр 

15 Терещенко Варвара Дмитриевна 7А Блинова Елена Анатольевна 16,8 56 15 призёр 

16 Грушевская Альбина 

Максимовна    

7А Блинова Елена Анатольевна 16,6 55 16-18 призёр 

17 Дудышева Милана 

Александровна 

7Б Блинова Елена Анатольевна 16,6 55 16-18 призёр 

18 Косова Виктория Максимовна 7Б Блинова Елена Анатольевна 16,6 55 16-18 призёр 

19 Борщёва Екатерина Сергеевна 7А Блинова Елена Анатольевна 16 53 19-20 призёр 

20 Решетов Иван Михайлович 7Д Блинова Елена Анатольевна 16 53 19-20 призёр 

21 Гладилин Александр 

Александрович 

7Г Блинова Елена Анатольевна 15,8 53 21 призёр 

22 Понаморёва Виктория Денисовна 7А Блинова Елена Анатольевна 15,6 52 22 призёр 

23 Тафинцева Валерия Алексеевна 7Г Блинова Елена Анатольевна 15,4 51 23 призёр 

24 Кочергин Иван Сергеевич 7А Блинова Елена Анатольевна 14,8 49 24 призёр 

25 Болотов Демьян Дмитриевич 7Д Блинова Елена Анатольевна 14,2 47 25 призёр 

26 Ушакова Анна Антоновна 7В Блинова Елена Анатольевна 13,8 46 26 призёр 

27 Макарова Татьяна Андреевна 7В Блинова Елена Анатольевна 13,6 45 27 призёр 

28 Курносова Дарья Александровна 7Б Блинова Елена Анатольевна 13,2 44 28-29 участник 

29 Филешин Иван Александрович 7Г Блинова Елена Анатольевна 13,2 44 28-29 участник 

30 Перфильев Кирилл Сергеевич 7Е Блинова Елена Анатольевна 13 43,3 30-31 участник 

31 Ткачёв Кирилл Сергеевич 7Д Блинова Елена Анатольевна 13 43,3 30-31 участник 

32 Алисиенок Михаил Алексеевич 7В Блинова Елена Анатольевна 12,8 43 32-36 участник 

33 Кученкова Полина Алексеевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 12,8 43 32-36 участник 

34 Максимова Ангелина Романовна 7Е Блинова Елена Анатольевна 12,8 43 32-36 участник 

35 Милосердова Дарья Павловна 7В Блинова Елена Анатольевна 12,8 43 32-36 участник 

36 Степанова Мария Александровна 7Д Блинова Елена Анатольевна 12,8 43 32-36 участник 

37 Завражин Олег Александрович 7А Блинова Елена Анатольевна 12,6 42 37 участник 

38 Волкова Мария Максимовна 7В Блинова Елена Анатольевна 12,4 41 38 участник 

39 Лукьянова Полина Сергеевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 12,4 41 39-40 участник 

40 Перегудов Иван Леонидович 7Г Блинова Елена Анатольевна 12,4 41 39-40 участник 

41 Лямина Вера Сергеевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 12 40 41-42 участник 

42 Тимонина Анастасия Денисовна 7Б Блинова Елена Анатольевна 12 40 41-42 участник 



43 Воробьёв Евгений Дмитриевич 7В Блинова Елена Анатольевна 11,4 38 43 участник 

44 Висков Егор Русланович 7Д Блинова Елена Анатольевна 11,2 37 44 участник 

45 Гусаков Виктор Олегович 7А Блинова Елена Анатольевна 11 37 45 участник 

46 Полякова София Дмитриевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 10,6 35,3 46 участник 

47 Ларин Олег Олегович 7Е Блинова Елена Анатольевна 10,4 35 47 участник 

48 Шишова Екатерина Андреевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 10,2 34 48 участник 

49 Гущина Анна Сергеевна 7А Блинова Елена Анатольевна 10 33 49 участник 

50 Мустафаев Эмиль Халеддин-

Оглы 

7Г Блинова Елена Анатольевна 9,6 32 50 участник 

51 Алёхина Кирия Алексеевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 9,2 31 51 участник 

52 Сардин Егор Анатольеввич 7Д Блинова Елена Анатольевна 9 30 52 участник 

53 Мустафаева Арианна Аладдин 

Кызы 

7В Блинова Елена Анатольевна 8,6 29 53 участник 

54 Медведева Анастасия 

Михайловна 

7В Блинова Елена Анатольевна 8,2 27 54-55 участник 

55 Шепелева Ангелина Павловна 7Д Блинова Елена Анатольевна 8,2 27 54-55 участник 

56 Некрылов Платон Алексеевич 7А Блинова Елена Анатольевна 7,8 26 56-57 участник 

57 Новомлинский Назар Вадимович 7А Блинова Елена Анатольевна 7,8 26 56-57 участник 

58 Белик Милана Павловна 7Д Блинова Елена Анатольевна 7,6 25 58-59 участник 

59 Ерохин Вадим Алексеевич 7А Блинова Елена Анатольевна 7,6 25 58-59 участник 

60 Сергиенко Дарья Дмитриевна 7В Блинова Елена Анатольевна 7,2 24 60 участник 

61 Карпухин Александр Игоревич 7Б Блинова Елена Анатольевна 7 23 61 участник 

62 Илясов Дмитрий Николаевич 7В Блинова Елена Анатольевна 6,6 22 62 участник 

63 Щеколдина Анастасия 

Владимировна 

7Д Блинова Елена Анатольевна 4,4 15 63 участник 

8 класс 

1 Титова Анастасия Геннадьевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 26,2 79 1 победитель 

2 Буракова Анастасия 

Александровна 

8В Алпацкая Нелли Алексеевна 20 61 2 призёр 

3 Парфёнов Даниил Алексеевич 8Д Блинова Елена Анатольевна 19,4 59 3 призёр 

4 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,3 58 4 призёр 



5 Пахомова Дарья Дмитриевна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 17,6 53 5 призёр 

6 Мамедова Сабрина Рамил Кызы 8З Блинова Елена Анатольевна 16,9 51,2 6 призёр 

7 Фирсова Злата Романовна 8Г Блинова Елена Анатольевна 16,7 51 7 призёр 

8 Шматок Евгения Александровна 8Д Блинова Елена Анатольевна 16,6 50 8 призёр 

9 Французов Назар Игоревич 8Б Блинова Елена Анатольевна 16,2 49,1 9 призёр 

10 Сигаева Елизавета Сергеевна 8Г Блинова Елена Анатольевна 16,1 49 10-11 призёр 

11 Степанова Ульяна Денисовна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 16,1 49 10-11 призёр 

12 Сычев Илья Артёмович 8Д Блинова Елена Анатольевна 16 48,5 12 призёр 

13 Попов Кирилл Алексеевич 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 15,9 48 13 призёр 

14 Колесникова Анастасия Юрьевна 8Е Блинова Елена Анатольевна 14,8 45 14-15 призёр 

15 Селезнёва Елизавета Алексеевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 14,8 45 14-15 призёр 

16 Хохлов Михаил Максимович 8Д Блинова Елена Анатольевна 14,2 43,0

3 

16 призёр 

17 Соломатин Иван Витальевич 8З Блинова Елена Анатольевна 14,1 43 17-18 призёр 

18 Субботин Никита Ильич 8Г Блинова Елена Анатольевна 14,1 43 17-18 призёр 

19 Жабина Виктория 

Александровна 

8Б Блинова Елена Анатольевна 14 42,4 19 призёр 

20 Есикова Ангелина Андреевна 8Б Блинова Елена Анатольевна 13,9 42 20 призёр 

21 Пашина Надежда Дмитриевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 13,5 41 21-22 призёр 

22 Чечетов Максим Сергеевич 8З Блинова Елена Анатольевна 13,5 41 21-22 призёр 

23 Лаврушин Дмитрий Сергеевич  8Д Блинова Елена Анатольевна 13,4 40,6 23-24 призёр 

24 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

8З Блинова Елена Анатольевна 13,4 40,6 23-24 призёр 

25 Масолитина Анна Викторовна 8Б Блинова Елена Анатольевна 13 39 25 призёр 

26 Миронова Анастасия 

Александровна 

8З Блинова Елена Анатольевна 12,4 38 26 призёр 

27 Житина Александра Артёмовна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 12,3 37,3 27-28 участник 

28 Лысенко Дмитрий Игоревич 8Е Блинова Елена Анатольевна 12,3 37,3 27-28 участник 

29 Савельева Валерия Игоревна 8Д Блинова Елена Анатольевна 12,1 37 29 участник 

30 Кулагина Елизавета 

Александровна 

8Г Блинова Елена Анатольевна 12 36 30 участник 

31 Ефанова Полина Сергеевна 8Б Блинова Елена Анатольевна 11,9 36 31 участник 



32 Михалёва Дарья Альбертовна 8Б Блинова Елена Анатольевна 11,4 35 32-33 участник 

33 Попова Анастасия Дмитриевна 8Е Блинова Елена Анатольевна 11,4 35 32-33 участник 

34 Ворожейкина Дарья 

Александровна 

8Г Блинова Елена Анатольевна 11,3 34,2 34 участник 

35 Бондаренко Влад Алексеевич  8Б Блинова Елена Анатольевна 11,1 34 35-36 участник 

36 Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

8Г Блинова Елена Анатольевна 11,1 34 35-36 участник 

37 Зяблова Рузанна Ивановна 8З Блинова Елена Анатольевна 10,9 33 37 участник 

38 Пачин Михаил Александрович 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 10,7 32,4 38 участник 

39 Шалагина Полина Игоревна 8Е Блинова Елена Анатольевна 10,6 32,1 39 участник 

40 Баскакова Елизавета Сергеевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 10,5 32 40 участник 

41 Крылова Дарья Сергеевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 10,4 31,5 41 участник 

42 Деева Анастасия Дмитриевна 8Г Блинова Елена Анатольевна 10,3 31,2 42-43 участник 

43 Еров Павел Сергеевич 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 10,3 31,2 42-43 участник 

44 Чичканов Григорий Михайлович  8Д Блинова Елена Анатольевна 10,1 31 44 участник 

45 Селифанов Ярослав Сергеевич 8З Блинова Елена Анатольевна 9,8 30 45 участник 

46 Дьячкова Юлия Вадимовна 8Б Блинова Елена Анатольевна 9,3 28,2 46 участник 

47 Соловьянова Виктория 

Максимовна 

8З Блинова Елена Анатольевна 9,2 28 47 участник 

48 Кошелев Данил Сергеевич  8Б Блинова Елена Анатольевна 9 27 48-49 участник 

49 Селеменев Михаил Олегович  8Б Блинова Елена Анатольевна 9 27 48-49 участник 

50 Сивов Глеб Андреевич 8Б Блинова Елена Анатольевна 8,7 26,4 50 участник 

51 Мажуров Иван Викторович 8Е Блинова Елена Анатольевна 8,6 26 51 участник 

52 Хоботов Илья Александрович 8З Блинова Елена Анатольевна 8,2 24,8 52 участник 

53 Азарян Арман Арменович 8З Блинова Елена Анатольевна 8,1 24,5 53 участник 

54 Вехтев Станислав Владимирович 8Е Блинова Елена Анатольевна 7,9 24 54 участник 

55 Азарян Ангелина Арменовна 8З Блинова Елена Анатольевна 7,4 22 55 участник 

56 Шаповалов Алексей 

Владимирович 

8Е Блинова Елена Анатольевна 6,9 21 56 участник 

57 Елагина Полина Олеговна 8Е Блинова Елена Анатольевна 6,2 19 57 участник 

58 Мартёхина Алина Андреевна 8З Блинова Елена Анатольевна 6 18 58 участник 

59 Зайцева Ксения Николаевна 8Б Блинова Елена Анатольевна 5 15 59 участник 



9 класс 

1 Епишин Кирилл Владиславович 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 28,8 51 1 победитель 

2 Моисеева Дарья Александровна 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 28,5 50 2 призёр 

3 Митянин Егор Алексеевич 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 26,2 46 3 призёр 

4 Петров Павел Алексеевич 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 25,7 45,1 4 призёр 

5 Курбатова Елизавета  Эдуардовна 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 25,5 45 5 призёр 

6 Волынец Арина Васильевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 24,3 43 6 призёр 

7 Тютюнова Мария Анатольена 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 24,2 42 7 призёр 

8 Евстифеев Владислав Сергеевич 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 23,3 41 8 призёр 

9 Илясова Ирина Сергеевна 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 23,2 40,7 9-10 призёр 

10 Сутягина Диана Сергеевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 23,2 40,7 9-10 призёр 

11 Романова Алина Яновна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 23,1 40,5 11 призёр 

12 Казаков Александр Романович 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 23 40,4 12 призёр 

13 Антонова Ангелина Романовна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 22,7 39,8 13 призёр 

14 Лычко Мария Алексеевна 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 39 14 призёр 

15 Беляева Вероника Андреевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 38,9 15-16 призёр 

16 Кузнецова Кира Равильевна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 38,9 15-16 призёр 

17 Ерохин Михаил Сергеевич 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 21,4 38 17 участник 

18 Журжин Артём Алексеевич 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,2 37,2 18 участник 

19 Борисова Виктория Олеговна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,1 37 19 участник 

20 Гусакова Алика Анатольевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 20,5 36 20 участник 

21 Молоканова Виктория 

Владимировна 

9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20,4 35,8 21-22 участник 

22 Химина Марина Вадимовна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 20,4 35,8 21-22 участник 

23 Шатилова Дарья Михайловна 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 20 35,1 23 участник 

24 Попова Анна Олеговна 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 19,9 35 24 участник 

25 Шевченко Кира Максимовна 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,1 34 25 участник 

26 Зиновьева Мария Дмитриевна 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 32,3 26 участник 

27 Бойчук Андрей Геннадьевич 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,2 32 27 участник 

28 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18 31,6 28 участник 

29 Киселева Александра Андреевна 9Е Алпацкая Нелли Алексеевна 17,3 30 29 участник 



30 Балашова Анастасия Дмитриевна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 16,7 29,3 30 участник 

31 Павлинов Артём Игоревич 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 29 31 участник 

32 Поляков Андрей Алексеевич 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 15,8 28 32 участник 

33 Рязаева Эвелина Сергеевна 9Е Алпацкая Нелли Алексеевна 15,6 27 33 участник 

34 Корскова Ксения Владиславовна 9Е Алпацкая Нелли Алексеевна 14,8 26 34 участник 

35 Новикова Ксения Романовна 9Е Алпацкая Нелли Алексеевна 14,4 25 35 участник 

36 Андреева Алина Андреевна 9Е Алпацкая Нелли Алексеевна 13,2 23 36 участник 

37 Сысоев Степан Сергеевич 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 11,8 21 37 участник 

10 класс 

1 Лелик Никита Дмитриевич 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 35,4 55 1 победитель 

2 Селиванова Анастасия 

Артемовна 

10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26,8 42 2 призёр 

3 Гогуленко Кристина Васильевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26,4 41 3 участник 

4 Леонов Константин Валерьевич 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24 38 4 участник 

5 Дербеденева Алена Артуровна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 23,1 36 5 участник 

6 Гуляева Евгения Геннадьевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 16,4 26 6 участник 

11 класс 

1 Осмоловская Ксения Павловна 11В Алпацкая Нелли Алексеевна 53,2 75 1 победитель 

2 Полушкина Арина Геннадьевна 11В Алпацкая Нелли Алексеевна 36,3 51 2 призёр 

3 Грушевская Дарья Ильинична 11В Алпацкая Нелли Алексеевна 35,2 50 3 призёр 

4 Никольский Никита Ильич 11В Алпацкая Нелли Алексеевна 33,5 47 4 призёр 

5 Коростылёв Алексей Алексеевич 11В Алпацкая Нелли Алексеевна 31,8 45 5 участник 

6 Поликутин Лев Алексеевич 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 27,3 38 6 участник 

7 Тафинцева Полина 

Александровна 

11В Алпацкая Нелли Алексеевна 23,7 33 7 участник 

8 Мылина Милана Игоревна 11В Алпацкая Нелли Алексеевна 21,8 31 8 участник 

9 Зотова Маргарита Анатольевна 11В Алпацкая Нелли Алексеевна 20,7 29 9 участник 

10 Головачев Арсений 

Александрович 

11В Алпацкая Нелли Алексеевна 20,4 28 10 участник 

 

 

 



МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Клюева Виктория Дмитриевна 5Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,6 50 1 победитель 

2 Селиванова София Андреевна 5Д Тихонова Ольга Владимировна 11,2 45 2-3 призёр 

3 Юрова Татьяна Александровна 5А Тихонова Ольга Владимировна 11,2 45 2-3 призёр 

4 Чепрасова Дарья Сергеевна  5А Тихонова Ольга Владимировна 11 44 4 призёр 

5 Шаш Диана Олеговна 5А Тихонова Ольга Владимировна 10,4 42 5 призёр 

6 Цуканов Дмитрий 

Александрович 

5А Тихонова Ольга Владимировна 10,2 41 6-7 призёр 

7 Юрлова Ангелина Алексеевна 5А Тихонова Ольга Владимировна 10,2 41 6-7 призёр 

8 Кирдеев Иван Ярославович 5В Тихонова Ольга Владимировна 9,8 39 8 призёр 

9 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

5Б Тихонова Ольга Владимировна 9,4 38 9 призёр 

10 Провидухина Мария Вадимовна 5В Тихонова Ольга Владимировна 9,2 37 10-11 призёр 

11 Пушкарёва Дарья Григорьевна 5В Тихонова Ольга Владимировна 9,2 37 10-11 призёр 

12 Голубенко Мария Вячеславовна 5А Тихонова Ольга Владимировна 9 36 12-15 участник 

13 Куприянова Екатерина 

Алевтиновна 

5А Тихонова Ольга Владимировна 9 36 12-15 участник 

14 Пятибратов Данил Алексеевич 5Г Тихонова Ольга Владимировна 9 36 12-15 участник 

15 Ромашина Полина Максимовна 5А Тихонова Ольга Владимировна 9 36 12-15 участник 

16 Евсеева Александра 

Александровна 

5В Тихонова Ольга Владимировна 8,6 34 16-17 участник 

17 Татаринцев Максим Иванович 5А Тихонова Ольга Владимировна 8,6 34 16-17 участник 

18 Прокопчик София Артёмовна 5А Тихонова Ольга Владимировна 8,4 33,6 18 участник 

19 Рязанов Кирилл Анатольевич 5Д Тихонова Ольга Владимировна 8,2 33 19 участник 

20 Клитинова Александра 

Максимовна 

5Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 7,8 31 20-21 участник 



21 Фомина Вера Денисовна 5В Тихонова Ольга Владимировна 7,8 31 20-21 участник 

22 Чурилова Ульяна Александровна 5Б Тихонова Ольга Владимировна 7,6 30 22 участник 

23 Щетинина Валерия Евгеньевна  5А Тихонова Ольга Владимировна 7 28 23 участник 

24 Нащёкина Виктория Юрьевна 5Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 6,6 26 24-25 участник 

25 Субботина Мария 

Александровна 

5А Тихонова Ольга Владимировна 6,6 26 24-25 участник 

26 Тингаева Анастасия Максимовна 5Д Тихонова Ольга Владимировна 6,4 25,6 26      участник 

6 класс 

1 Короленко Марина Игоревна 6А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,2 73 1 победитель 

2  Коваленко Артём Сергеевич 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 16,8 67 2 призёр 

3 Дарьина Анастасия 

Александровна 

6Г Панина Татьяна Евгеньевна 16 64 3 призёр 

4 Чичканова Вероника Олеговна 6А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15,2 61 4 призёр 

5 Наполова Диана Александровна 6Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,6 58 5 призёр 

6 Косенков Александр Витальевич 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 14,2 57 6 призёр 

7 Герасимова Екатерина 

Степановна 

6Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14 56 7 участник 

8 Володина Наталья Олеговна 6А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13,4 54 8 участник 

9 Тимофеева Злата Алексеевна 6В Тихонова Ольга Владимировна 13 52 9 участник 

10 Дудышева Маргарита 

Владимировна 

6В Тихонова Ольга Владимировна 12,8 51 10 участник 

11 Гуляев Матвей Дмитриевич 6Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,2 49 11 участник 

12 Всеволодова Анастасия 

Александровна  

6В Тихонова Ольга Владимировна 12 48 12 участник 

13 Плотникова Анна Сергеевна 6В Тихонова Ольга Владимировна 9,8 39 13 участник 

14 Романова Анастасия 

Александровна 

6д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 8,8 35 14 участник 

15 Валиева Силина Руслановна  6Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 5,2 21 15 участник 

7 класс 

1 Жупиева Софья Андреевна 7В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20,4 68 1-2 победитель 

2 Незговорова Диана Игоревна 7Г Тихонова Ольга Владимировна 20,4 68 1-2 победитель 

3 Подколзина Кристина 7Г Тихонова Ольга Владимировна 19,6 65 3 призёр 



Константиновна 

4 Самойлова Светлана 

Михайловна 

7Г Тихонова Ольга Владимировна 19,2 64 4 призёр 

5 Жигит Софья Сергеевна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19 63 5 призёр 

6 Шмонов Георгий Олегович 7Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17,2 57 6 призёр 

7 Миронов Андрей Дмитриевич  7Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,8 56 7 участник 

8 Титова Дарья Павловна  7Г Тихонова Ольга Владимировна 15,2 51 8 участник 

9 Рудинская Виктория Сергеевна 7Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,2 47 9 участник 

10 Тихонова Варвара Дмитриевна 7Г Тихонова Ольга Владимировна 13,6 45,3 10 участник 

11 Козадаева Милена Михайловна 7Г Тихонова Ольга Владимировна 13,4 45 11 участник 

12 Буслаев Арсений Юрьевич 7В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13 43 12 участник 

13 Казьмина Мария Владиславовна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10,8 36 13 участник 

14 Тульская Яна Александровна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10,2 34 14 участник 

15 Постников Иван Олегович 7Б Панина Татьяна Евгеньевна 8,4 28 15 участник 

10 класс 

1 Мягких Ариана Борисовна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 20,4 62 1 победитель 

2 Кудряшов Никита Андреевич 8В Панина Татьяна Евгеньевна 20 61 2 призёр 

3 Пашковская Дарья 

Александровна 

8Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19,2 58 3 призёр 

4 Чиркина Ксения Олеговна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 19 57,6 4 призёр 

5 Горюнов Никита Владимирович 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,2 55 5-6 призёр 

6 Ливинский Илья Алексеевич 8В Панина Татьяна Евгеньевна 18,2 55 5-6 призёр 

7 Ескина Анна Сергеевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 17,4 53 7 призёр 

8 Фомина Мария Денисовна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 17,3 52,4 8 призёр 

9 Чуриков Андрей Александрович 8Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,4 50 9 призёр 

10 Букаров Данил Ильич 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15,6 47 10 призёр 

11 Тихов Иван Николаевич  8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,5 44 11 призёр 

12 Сороченко Варвара Сергеевна 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14 42 12 участник 

13 Богданова Ангелина Олеговна  8Г Тихонова Ольга Владимировна 13,6 41,2 13 участник 

14 Парамонова Софья Дмитриевна 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13,4 41 14-15 участник 

15 Пушкарёва Софья Григорьевна 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13,4 41 14-15 участник 

16 Веретенникова Алина 8Г Тихонова Ольга Владимировна 13,2 40 16 участник 



Ростиславовна 

17 Периков Андрей Павлович 8Г Тихонова Ольга Владимировна 12,7 38,5 17-18 участник 

18 Руднева Ангелина 

Александровна 

8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,7 38,5 17-18 участник 

19 Хапрова Вероника Игоревна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,6 38 19 участник 

20 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

8Г Тихонова Ольга Владимировна 12,3 37 20-21 участник 

21 Левашова Светлана Алексеевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 12,3 37 20-21 участник 

22 Толмачёва Мария   Павловна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 11,2 34 22 участник 

23 Дубенская Арина Дмитриевна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 7,9 24 23 участник 

24 Печинина Анна Евгеньевна   8В Панина Татьяна Евгеньевна 7,4 22 24 участник 

25 Кузнецова София Алексеевна 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 2 6 25 участник 

9 класс 

1 Бирюкова Дарья Дмитриевна 9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 38,2 67 1 победитель 

2 Горелкина Мария Алексеевна 9Г Тихонова Ольга Владимировна 32,2 56,5 2 призёр 

3 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

9Г Тихонова Ольга Владимировна 32,1 56,3 3 призёр 

4 Перегудов Матвей Евгеньевич 9Г Тихонова Ольга Владимировна 28,9 51 4 призёр 

5 Гасанова Рима Намиг 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 28,2 49 5-6 призёр 

6 Михайлов Арсений Сергеевич 9Г Тихонова Ольга Владимировна 28,2 49 5-6 призёр 

7 Петличёва Кристина Николаевна 9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 26,9 47 7 призёр 

8 Степанов Егор Алексеевич 9В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 26,2 46 8 призёр 

9 Чернопятова Софья Максимовна 9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,9 44 9 призёр 

10 Цыбина Елизавета   Дмитриевна 9В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,6 43 10 призёр 

11 Козлов Никита Михайлович 9Г Тихонова Ольга Владимировна 22,8 40 11 призёр 

12 Юшина Виктория   Сергеевна 9Г Тихонова Ольга Владимировна 21,3 37 12 участник 

13 Кузменко Варвара Егоровна 9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19,8 35 13 участник 

14 Ходякова Милена Дмитриевна 9Г Тихонова Ольга Владимировна 19,6 34 14 участник 

15 Ларин Никита Алексеевич 9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,4 32,3 15 участник 

16 Чикунова Дарья Алексеевна 9В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,2 32 16 участник 

17 Василевский Денис Витальевич 9В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,6 29 17 участник 

18 Ульянов Сергей Витальевич 9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,2 28 18 участник 



19 Дамирова Айсель Илгар кызы 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 13,6 24 19 участник 

20 Вавилова Ангелина Сергеевна 9Б Тихонова Ольга Владимировна 13 23 20 участник 

21 Уточкин Владислав Игоревич 9А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,8 22,5 21 участник 

22 Маркелов Даниил Владимирович 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 12,4 21,8 22 участник 

23 Буданцев Владимир Сергеевич 9В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,3 21,6 23 участник 

24 Потапова Кира Дмитриевна 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 11,4 20 24-25 участник 

25 Яценко Ярослав Денисович 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 11,4 20 24-25 участник 

10 класс 

1 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

10В Тихонова Ольга Владимировна 41,6 65 1 победитель 

2 Лукьянова Лиана Викторовна 10В Тихонова Ольга Владимировна 41,4 64,7 2 призёр 

3 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

10В Тихонова Ольга Владимировна 40,6 63 3 призёр 

4 Ивинская Анастасия Юрьевна 10В Тихонова Ольга Владимировна 35,4 55 4-6 призёр 

5 Инякина Алина Игоревна 10В Тихонова Ольга Владимировна 35,4 55 4-6 призёр 

6 Яркина Анастасия Андреевна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 35,4 55 4-6 призёр 

7 Репин Павел Игоревич 10В Тихонова Ольга Владимировна 34,4 54 7 призёр 

8 Жилкина Алина Игоревна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 31,4 49 8 призёр 

9 Блинова Юлия  Алексеевна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 30,2 47 9 участник 

10 Агапова Ангелина  

Владимировна 

10А Тихонова Ольга Владимировна 29,4 46 10 участник 

11 Осмоловская Ирина   

Александровна 

10А Тихонова Ольга Владимировна 29 45 11 участник 

12 Меркулова Ирина  Дмитриевна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 27,1 42 12 участник 

13 Батурова Мария Владимировна 10В Тихонова Ольга Владимировна 24,4 38 13-14 участник 

14 Видешина Виктория 

Владимировна  

10Б Тихонова Ольга Владимировна 24,4 38 13-14 участник 

15 Кузьмин Иван Сергеевич 10В Тихонова Ольга Владимировна 23,1 36 15 участник 

16 Толмачёва Софья Павловна 10В Тихонова Ольга Владимировна 21,7 34 16 участник 

17 Захаров Никита  Александрович 10А Тихонова Ольга Владимировна 20,6 32 17 участник 

18 Атаманова Полина  Игоревна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 15,5 24 18 участник 

19 Иричук Елизавета  Николаевна 10Б Тихонова Ольга Владимировна 6,4 10 19 участник 



11 класс 

1 Кирсанова Злата Николаевна 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 30,4 43 1 призёр 

2 Решетняк Анастасия    

Дмитриевна 

11А Пархоменко Татьяна Евгеньевна  26,4 37 2 призёр 

3 Филиппова Дарья   Алексеевна 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,3 34 3 призёр 

4 Кузнецова Инна    Николаевна 11А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21,4 30 4 призёр 

5 Мартынова Екатерина    

Алексеевна 

11А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20,9 29,4 5 участник 

6 Горбачёв Матвей   Борисович 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20,7 29,2 6 участник 

7 Шелудяков Кирилл    

Константинович 

11А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,4 26 7 участник 

8 Тимохина Елизавета   Романовна 11Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17,4 25 8 участник 

9 Озорнов Никита   Сергеевич 11Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,4 23,1 9 участник 

10 Молчанов Владислав   

Владимирович 

11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16 22,5 10 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 01.11.2022 №357 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Фомичёва Валерия 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Блинова Елена Анатольевна 18 

2 Клюева Виктория 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

12,6 

3 Холмогоров Иван 

Витальевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

18,8 

4 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

18,2 

5 Скребнев Андрей 

Григорьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена Анатольевна 23,4 

6 Петрова Елизавета 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена Анатольевна 23,4 

7 Жупиева Софья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

20,4 

8 Незговорова Диана 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

20,4 

9 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена Анатольевна 26,2 



10 Мягких Ариана 

Борисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Панина Татьяна Евгеньевна 20,4 

11 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

38,2 

12 Епишин Кирилл 

Владиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

28,8 

13 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Тихонова Ольга 

Владимировна 

41,6 

14 Лелик Никита 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

35,4 

15 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

53,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 01.11.2022 №357 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Жеребцов Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

17,4 

2 Кузнецов Роман 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

3 Ильичёва Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Блинова Елена 

Анатольевна 

16,2 

4 Алексеева Милана 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

15,8 

5 Хорина Анастасия 

Вадимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Блинова Елена 

Анатольевна 

15,6 

6 Исаева Ярослава 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Блинова Елена 

Анатольевна 

15,4 

7 Черникова Александра 

Григорьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Блинова Елена 

Анатольевна 

14,8 

8 Мухина Анна 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

14 

9 Шишова Диана 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Блинова Елена 

Анатольевна 

13,8 



10 Архинос Станислав 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

13,6 

11 Ермакова Аксинья 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

13,4 

12 Живова Алина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Блинова Елена 

Анатольевна 

13,4 

13 Селиванова София 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тихонова Ольга 

Владимировна 

11,2 

14 Юрова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тихонова Ольга 

Владимировна 

11,2 

15 Чепрасова Дарья 

Сергеевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тихонова Ольга 

Владимировна 

11 

16 Шаш Диана Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тихонова Ольга 

Владимировна 

10,4 

17 Цуканов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тихонова Ольга 

Владимировна 

10,2 

18 Юрлова Ангелина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Тихонова Ольга 

Владимировна 

10,2 

19 Кирдеев Иван 

Ярославович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Тихонова Ольга 

Владимировна 

9,8 

20 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

9,4 

21 Провидухина Мария 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Тихонова Ольга 

Владимировна 

9,2 

22 Пушкарёва Дарья 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Тихонова Ольга 

Владимировна 

9,2 

23 Егоров Григорий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

17,8 

24 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена 

Анатольевна 

17,4 



25  Коваленко Артём 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Панина Татьяна 

Евгеньевна 

16,8 

26 Ерохин Андрей 

Денисович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

27 Жариков Евгений 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

28 Кирпу Егор 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

16,4 

29 Дарьина Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Панина Татьяна 

Евгеньевна 

16 

30 Малютина Алёна 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

15,4 

31 Руденко Даниил 

Олегович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

15,2 

32 Чичканова Вероника 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

15,2 

33 Андреева Алиса 

Витальевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена 

Анатольевна 

15 

34 Таранина Ульяна 

Валентиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

14,8 

35 Наполова Диана 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

14,6 

36 Ерохин Андрей 

Денисович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

14,4 

37 Косенков Александр 

Витальевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Панина Татьяна 

Евгеньевна 

14,2 

38 Алтухов Роман 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

13,6 

39 Иванова Диана 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена 

Анатольевна 

13,2 



40 Михеева Александра 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

13,2 

41 Скворцов Никита 

Андреевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

13,2 

42 Андреева Валерия 

Олеговна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

12,6 

43 Панина Виктория 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

12,6 

44 Пачина Виктория 

Валерьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

12,4 

45 Плуталова Ангелина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена 

Анатольевна 

11,8 

46 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена 

Анатольевна 

22,8 

47 Рослякова Елена 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

22,4 

48 Лосева Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена 

Анатольевна 

21,8 

49 Анурина Мария 

Сергеевна   

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена 

Анатольевна 

20 

50 Демидов Кирилл 

Викторович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

20 

51 Занберова Ангелина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена 

Анатольевна 

19,6 

52 Подколзина Кристина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

19,6 

53 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена 

Анатольевна 

19,2 

54 Самойлова Светлана 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

19,2 



55 Жигит Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

19 

56 Зиновьева Софья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена 

Анатольевна 

18,6 

57 Ефимов Владимир 

Вячеславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

17,6 

58 Литвинова Маргарита 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена 

Анатольевна 

17,6 

59 Шмонов Георгий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

17,2 

60 Крылова Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена 

Анатольевна 

17 

61 Шуравина Анна 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена 

Анатольевна 

17 

62 Терещенко Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

16,8 

63 Грушевская Альбина 

Максимовна    

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

64 Дудышева Милана 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

65 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

66 Борщёва Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

16 

67 Решетов Иван 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена 

Анатольевна 

16 

68 Гладилин Александр 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена 

Анатольевна 

15,8 

69 Понаморёва Виктория 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

15,6 



70 Тафинцева Валерия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена 

Анатольевна 

15,4 

71 Кочергин Иван 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Блинова Елена 

Анатольевна 

14,8 

72 Болотов Демьян 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена 

Анатольевна 

14,2 

73 Ушакова Анна 

Антоновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Блинова Елена 

Анатольевна 

13,8 

74 Макарова Татьяна 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Блинова Елена 

Анатольевна 

13,6 

75 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

20 

76 Кудряшов Никита 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

20 

77 Парфёнов Даниил 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

19,4 

78 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

19,3 

79 Пашковская Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

19,2 

80 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

19 

81 Горюнов Никита 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

18,2 

82 Ливинский Илья 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

18,2 

83 Пахомова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

17,6 

84 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

17,4 



85 Фомина Мария 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

17,3 

86 Мамедова Сабрина 

Рамил Кызы 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8З Блинова Елена 

Анатольевна 

16,9 

87 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Блинова Елена 

Анатольевна 

16,7 

88 Шматок Евгения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

89 Чуриков Андрей 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

16,4 

90 Французов Назар 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Блинова Елена 

Анатольевна 

16,2 

91 Сигаева Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Блинова Елена 

Анатольевна 

16,1 

92 Степанова Ульяна 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

16,1 

93 Сычев Илья Артёмович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

16 

94 Попов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

15,9 

95 Букаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

15,6 

96 Колесникова Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Блинова Елена 

Анатольевна 

14,8 

97 Селезнёва Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

14,8 

98 Тихов Иван Николаевич  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

14,5 

99 Хохлов Михаил 

Максимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

14,2 



100 Соломатин Иван 

Витальевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8З Блинова Елена 

Анатольевна 

14,1 

101 Субботин Никита Ильич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Блинова Елена 

Анатольевна 

14,1 

102 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Блинова Елена 

Анатольевна 

14 

103 Есикова Ангелина 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Блинова Елена 

Анатольевна 

13,9 

104 Пашина Надежда 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

13,5 

105 Чечетов Максим 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8З Блинова Елена 

Анатольевна 

13,5 

106 Лаврушин Дмитрий 

Сергеевич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

13,4 

107 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8З Блинова Елена 

Анатольевна 

13,4 

108 Масолитина Анна 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Блинова Елена 

Анатольевна 

13 

109 Миронова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8З Блинова Елена 

Анатольевна 

12,4 

110 Горелкина Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

32,2 

111 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

32,1 

112 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

28,9 

113 Моисеева Дарья 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

28,5 

114 Гасанова Рима Намиг МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Панина Татьяна 

Евгеньевна 

28,2 

115 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

28,2 



116 Петличёва Кристина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

26,9 

117 Митянин Егор 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

26,2 

118 Степанов Егор 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

26,2 

119 Петров Павел 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

25,7 

120 Курбатова Елизавета  

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

25,5 

121 Чернопятова Софья 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24,9 

122 Цыбина Елизавета   

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24,6 

123 Волынец Арина 

Васильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

24,3 

124 Тютюнова Мария 

Анатольена 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

24,2 

125 Евстифеев Владислав 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

23,3 

126 Илясова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

23,2 

127 Сутягина Диана 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

23,2 

128 Романова Алина Яновна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

23,1 

129 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

23 

130 Козлов Никита 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

22,8 

131 Антонова Ангелина 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

22,7 



132 Лычко Мария 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

22,5 

133 Беляева Вероника 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

22,2 

134 Кузнецова Кира 

Равильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

22,2 

135 Лукьянова Лиана 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Тихонова Ольга 

Владимировна 

41,4 

136 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Тихонова Ольга 

Владимировна 

40,6 

137 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Тихонова Ольга 

Владимировна 

35,4 

138 Инякина Алина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Тихонова Ольга 

Владимировна 

35,4 

139 Яркина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

35,4 

140 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Тихонова Ольга 

Владимировна 

34,4 

141 Жилкина Алина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

31,4 

142 Селиванова Анастасия 

Артемовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

26,8 

143 Полушкина Арина 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

36,3 

144 Грушевская Дарья 

Ильинична 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

35,2 

145 Никольский Никита 

Ильич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

33,5 

146 Кирсанова Злата 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

30,4 

145 Решетняк Анастасия    

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна  

26,4 



146 Филиппова Дарья   

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24,3 

147 Кузнецова Инна    

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

21,4 

 

 


